UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Epistole tres// beatissimi Pauli ap[osto]li

Paulus <Apostel, Heiliger>

Monasterii, 1519

VD16 B 5119

Capitulu[m] s[e]c[undu]m.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71283](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71283)

in defensione euāgelij possit sum. Quidā autē et cōtentione:
Chriam annūciant nō sincere. existimātes pressurā. se susci-
tare vinculis meis. Quid em̄? Dū omnimodo siue per oc-
casionē siue per veritatē Christus annūciet. et in h̄ gaudeo
s̄ et gaudebo. Scio em̄ q̄ h̄ mihi. pueniet ad salutem per
vestram orationē et summīstrationē spiritus Jesu Chri
sm̄ expectationem et spem meam quia in nullo confundar
sed in oī fiducia. sicut semper et nūc magnificabit Christ⁹
in corpore meo. siue per vitam siue per mortem. Dibi cū
vluere Chri⁹ est. et mori lucrum. Quia si viuere in carne h̄ mi-
hi fruct⁹ operis est. et quō eligā ignoro. coartor at̄ eduo-
bus desiderij habens dissolui et eē cū Chri⁹o multo magis
meli⁹. permanere at̄ in carne necessariū. ppter vos Et h̄ offi-
dens scio qz manebo et pmanebo oibus vobis ad pfectu-
vestrū et gaudiū fidei vt gratulatio v̄ra abūdet in Christo
Ihu in me. p meū aduētū itez ad vos Tātū digne euāge-
lio Chri⁹i cōuertami vt siue cuz venero et videro vos. siue
absens audia de vobis qz statis in vno spū vnanimis col-
laborātes fidei euāgelij. et in nullo terreami ab aduersarijs
q̄ est illis causa p̄ditiōis. vobis autem salutis. Et h̄ a deo
Quia vobis donatū est pro Christo nō solū vt in eū cre-
dat̄. s̄ vt et̄ p illo pariamini. idē certamē h̄ntes q̄le et vi-
dist̄ in me et nūc audistis de me. ¶ Capitulū sc̄dm.

Siquē solatio i Chri⁹o: si qd̄ solatiū charitat̄ s̄
q̄ societas spūs s̄ q̄ viscera miseratōis implete gau-
diū meū vt idē sapiat̄. eandē charitatē h̄ntes vt
vnanimis idip̄z sentiētes Nihil p̄ p̄tētiōez neqz p̄ ianē gliaz.
¶ in hūilitate superioris sibi iuices arbitrātes. nō que suo

sunt singuli considerates s; ea que alioꝝ. Hoc em̄ sentite i vo
bis qđ r i Ch̄o Jesu. Qui cū i forma dei esset nō rapinas
arbitrat⁹ est eē se eq̄lē deo. s; semetip̄m exinanuit formas
serui accipiēs i similitudinē hoīm factus r habitu iuctus
vt hō hūiliauit semetip̄m fact⁹ obediēs vsq; ad mortem
mortē aut crucis. Propter qđ r de⁹ exaltauit illū r dona
uit illi nomē quod est sup omne nomen. vt in nomine Jes
su omne genu flectatur celestiuū terrestriuū r infernoꝝ r om
nis lingua pfiteat⁹ qz dñs Jes⁹ Ch̄s in glia est dei patris
Itaq; charissimi mei sicut semper obedistis nō in presen
tia mei tantū sed mltomagis nunc in absentia mea cū me
tu r tremore vestrā salutem operamini Deus est em̄ q ope
ratur in vobis r velle r pficē p bona volūate. Omnia
em̄ facite sine murmuracionib⁹ r hesitationib⁹. vt sitis si
ne querela r simplices filij dei sū rēpbenstone in medio na
tionis prave r peruerse inter quos lucetis sicut luminaria
in mundo verbum vite continentes ad gliam meaz in die
Ch̄isti. quia nō inuacuū cucurri neq; in vacuū laborauit.
Sed r si immoloꝝ sup sacrificiū r obsequium fidei v̄re gau
deo r rgratuloꝝ omnibus vobis. Idip̄m at vos gaudete
r rgratulamini mihi Spero at in dño Jhu Timotheū
me c̄sto mittere ad vos. vt r ego bono aio sim: cognitis q̄
circa vos sunt. Aeminē em̄ habeo tā vnanimē q̄ synce
ra affectiūe p vobis sollicit⁹ sit Dēs em̄ q̄ sua sunt querūt.
nō q̄ Jhu Ch̄i. Experimentū at ei⁹ cognoscite. quiaz sic
p̄i fili⁹ me cū seruiuit in euāgelio. Hūc Iglē spero me mit
tere ad vos. mox vt videro q̄ circa me sunt. Cōfido autē
in domino. quā r spē veniā ad vos c̄sto. Necessariū autē

existimani Epaphroditū frēm ⁊ coopatorē ⁊ Millitonem
meū. vestrū at̄ apostolū ⁊ ministꝝ necessitatis mee mittere
ad vos. quoniāqdē oēs vos desiderabat ⁊ mcestus erat
p̄terea q̄ ⁊ audieratis illū ifirmatū. Nā ⁊ ifirmatus est
vsq; ad mortē. s; de⁹ misert⁹ est ei⁹. Nō solū at̄ ei⁹ vcz etiā
⁊ mei. ne tristiciā sup̄ tristiciā haberē. Festināt⁹ ergo misi
illū. vt viso illo itez gaudeatis. ⁊ ego sine tristicia sim. Eci
p̄te itaq; illū cū omni gaudio in domino. ⁊ eiusmōi cū ho
nore habetote. qm̄ p̄ter opus Ch̄i vsq; ad mortē accessit

*Aug 30 capit 1
ad vltimū apostolū
philippū scribit
magna affert
illi p̄miserit
p̄cipib; amicitia
de me si dicit
a superi iudicior
p̄miserit sine afol
vsq; apostolis
videte p̄sione
sub dicitur quos
gaudeat
cap. quoy
est si
y h̄ sibi
quod dicit
saluti
quod dicit
si ad
Iard. filius
abo uox
O sagel
quod dicit
O iudic
Irahil
Ita
huit in
horabat*

tradens aiām suam. vt impletet id quod ex vobis deeras
erga me obsequium

Caput iij

O cetero frēs mei gaudete in domino. Eadē ē vo
bis scribere mihi quidē nō pigꝝ. vobis aut̄ ne
cessariū. Videte canes. videte malos oparios.
Videte p̄sione. Nos em̄ sum⁹ circūcisio. qui spū seruim⁹
deo. ⁊ gloriāmur in Ch̄o Jesū. ⁊ nō in carne. fiduciā habē
tes q̄s ⁊ ego habēā. fideliā in carne. Si q; ali⁹ videtur
fidere in carne. ego mag; circūcis⁹ octaua die ex gñe is
rael de tribu Benjamin. hebre⁹ ⁊ hebreis. s; in legē phari
sae. s; in emulatiōez p̄sequēs ecciaz dei. s; in iusticiā q̄ in lege
est. p̄uersae sine q̄rela. S; q̄ mihi fuerūt lucra hec arbitra
tus sum. p̄ter Ch̄m detrimēta. Verū tē existimo oia det
rimētū esse p̄ter eminentē sciam Jesu Ch̄i dñi mei. p̄ter
quē oia detrimētū feci ⁊ arstroz vt stercoꝝ. vt Ch̄m lu
crificatā vt ⁊ iuentar i illo non habens meā iusticiā q̄ ex le
ge est. s; illā q̄ ex fide est Ch̄i Jesu. q̄ ex deo est iusticiā i ill
de ad agnoscendū illū. ⁊ p̄tutē r̄urrectiōis ei⁹ ⁊ societāt
p̄thois illi⁹. p̄figuratus mortis. siquo modo occurrā

*ad vltimū
p̄cipib; amicitia
de me si dicit
a superi iudicior
vsq; apostolis
videte p̄sione
sub dicitur quos
gaudeat
cap. quoy
est si
y h̄ sibi
quod dicit
saluti
quod dicit
si ad
Iard. filius
abo uox
O sagel
quod dicit
O iudic
Irahil
Ita
huit in
horabat*